
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 мая 2025 года № 41  п. Беринговский 

 

Об установлении цен для определения 

размера платы за жилое помещение в го-

родском поселении Беринговский 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 

года № 188-ФЗ, Администрация городского поселения Беринговский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить ставки платы за наём жилых помещений муниципального жи-

лищного фонда городского поселения Беринговский согласно приложению к насто-

ящему постановлению.  

2. Постановление Администрации городского поселения Беринговский от 

13.05.2019 года № 26 «Об установлении цен для определения размера платы за жи-

лое помещение в городском поселении Беринговский» считать утратившим силу.  

3. Опубликовать настоящее постановления на официальном сайте в сете-

вом    издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить 

на сайте Администрации городского поселения Беринговский 

www.беринговский.рф. 

4. Настоящее     постановление    вступает      в    силу    с   момента опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                                     С.А. Скрупский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-lib.ru/


Приложение  

к постановлению Администрации 

городского поселения Беринговский 

12 мая 2025 года № 41 

 

 

 

 

Ставки платы 

за наём жилых помещений муниципального жилищного фонда  

городского поселения Беринговский  

 

 

№  

п/п 
Тип строений многоквартирных и жилых домов 

Ставки платы 

(руб. за 1 кв. м общей 

площади в месяц) 

1 
крупнопанельные типа "Арктика", блочные и деревянные улуч-

шенной планировки, одноэтажные новых проектов 
0,71 

2 блочные 0,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


